
Dla autorów – ważne! 

 

Przejrzystość, rzetelność i uczciwość w prezentowaniu wyników pracy naukowej są fundamentalnymi 

wymogami stawianymi pracownikom nauki. 

W tym świetle istotnym aspektem jest jawność informacji o podmiotach oraz źródłach 

przyczyniających się do powstania publikacji (wkład merytoryczny, rzeczowy, finansowy itp.). 

Dążąc do uzyskania jak najwyższych standardów wydawanego czasopisma naukowego „Architecturae 

et Artibus” Redakcja oczekuje od autorów rzetelności i postępowania w zgodzie z zasadami etyki, 

również w zakresie jawności w zakresie uwarunkowań uzyskania wyników badań oraz wszelkiego 

wkładu różnych podmiotów. 

Dotyczy to w szczególności zjawisk „ghostwriting” oraz „guest authorship”. 

Wg materiałów MNiSW”: 

„ghostwriting”  to sytuacja, gdy ktoś wniósł istotny wkład w powstanie publikacji, bez ujawnienia 

swojego udziału jako jeden z autorów lub bez wymienienia jego roli, np. w podziękowaniach 

zamieszczonych w publikacji, 

„guest authorship” („honorary authorship”)  - gdy rzeczywisty udział autora jest znikomy lub w ogóle 

nie miał miejsca, a mimo to jest wymieniony jako autor lub współautor publikacji. 

Powyższe są przejawami nierzetelności naukowej. 

Ponadto należy ujawniać informacje o źródłach finansowania publikacji, wkładzie instytucji naukowo-

badawczych, stowarzyszeń i innych podmiotów. 

 

Redakcja czasopisma „Architecturae et Artibus” dąży do przeciwdziałania takim sytuacjom. W 

związku z tym Redakcja wymaga od autorów ujawniania rzeczywistego wkładu poszczególnych 

osób/podmiotów w powstanie publikacji. Musi to dotyczyć zarówno afiliacji oraz wkładu, tj. 

informacji o autorstwie koncepcji, założeń, metod itp. wykorzystywanych w toku przygotowania 

publikacji. Jednocześnie należy pamiętać, że główną odpowiedzialność ponosi autor zgłaszający 

materiał do publikacji 

Redakcja zastrzega, że wszelkie wykryte przypadki będą demaskowane, włącznie z powiadomieniem 

odpowiednich podmiotów (pracodawcy autorów, towarzystwa naukowe itp.). 

Redakcja dokumentuje wszelkie przejawy nierzetelności naukowej, zwłaszcza łamania i naruszania 

zasad etyki w badaniach naukowych. 


